

POŚREDNIK

KRAKOWSKI

WSZECHSTRONNE PISMO INFORMACYJNE

==== DLA KAŻDEGO STANU I ZAWODU. ====

Prenumerata wynosi:

Rocznie . . . K 12.—

półrocznie » 6 —

kwartalnie » 3.—

numer pojed. 30 h.

Ceny ogłoszeń

Drobne ogłosz. prywatne za słowo 4 h.

Ogłoszenia handl. po 20 hal. za wiersz petit.

Adresy jednowiersz. po 5 kor. rocznie.

Redakcja i administracja: Kraków, Floryańska 43, I. piętro, tuż obok Cukierni Lwowskiej Wp. Michalika

Wychodzi dnia 5, 15 i 25 każdego miesiąca.



Życzymy wszystkim
P. T. Prenumeratorom pomyślności
na Nowy Rok.



Z nowym rokiem rozpoczyna „Pośrednik Krakowski“ drugi rok swego istnienia. — W przeciągu tak krótkiego czasu może się śmiało poszczycić, że mając 879 stałych Prenumeratorów obsauił w **szluzbie rządowej 11 ludzi**, na posadach **lepszych 127**, zaś na **zwyuczajnych 326**, — których to imiona znajdują się w administracyi. — Pośredniczył w **32 kupnachs** realności, majątków i handlów, — uskutecznił **9 pożyczek**, — zbliżył **7 partyi** w celach matrymonialnych, z których to 4 już złączone są.

W każdym z tych wypadków stał **zupelnie bezpłatnie** P. T. Publiczności do usług, **pracując tylko za prenumeratę dla swych Prenumeratorów**.

Tak samo i w tym roku zaopatrywać będzie Pośrednik Krakowski swych Prenumeratorów obfitym materyałem w każdym kierunku.

==== Prosimy o odnowienie prenumeraty zarazem o wyrównanie zaległości. ====

Ostrzeżenie

przed niejakim **Janem Litwińskim**, który podszywa się szumnie w płaszczyk „Pośrednika Krakowskiego“, jest to zwyuczajny oszust, **spólnik informatora**, za którego my nie odpowiadamy. — Pieniądze dane temu, nie należy uważać za grosz, wpłynięty do administracyi. li tylko za wydrwiony. a la grosz Milerów. — Takich Milerów, Müllerów, Litwińskich i t. d. hoduje tylko Informator, którym swe istnienie zawdzięcza.

BIBLIOT
UNIV.
GBCOV

ADP

Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

Konkursy.

Wydział Rady powiatowej w Przemyślanach ogłasza niniejszem konkurs na posadę:

Kasyera.

Do posady kasyera przywiązana jest roczna płaca 800 kor. a wymagana jest znajomość prowadzenia rachunków kasowych i ksiąg, i nieposzlakowany charakter, kaucya w kwocie 800 Koron.

Posada ta jest do objęcia z dniem 1 lutego 1907 roku.

Odnośne podania wnosić należy do Wydziału powiatowego najpóźniej do 15 stycznia 1907 r.

Celem nadania posady stałego **sługi szkolnego** przy c. k. szkole realnej w Jarosławiu ogłasza c. k. Rada szkolna krajowa niniejszem konkurs z terminem do wnoszenia podań, do 20 stycznia 1907 r. Do tej posady przywiązane są następujące pobory: płaca etatowa w kwocie 800 koron rocznie, 20% dodatek aktywalny w kwocie 240 koron rocznie, tudzież wolne mieszkanie służbowe w budynku szkolnym.

Z posadą tą są połączone wszelkie obowiązki sługi szkolnego, a więc należyta obsługa sal szkolnych, kancelaryi, sali konferencyjnej, gabinetów, utrzymywanie porządku i czystości wewnątrz i zewnątrz budynku szkolnego, tudzież wszystkie czynności zwykłego stróża domowego, jak rąbanie i noszenie materiału opałowego, palenie w piecach, zamiatanie śniegu itp.

Ubiegający się o tę posadę ma wykazać:

1. znajomość języków krajowych w słowie i piśmie świadectwami szkolnymi i własnoręcznymi próbami pisma;

2. uzdolnienie fizyczne do pełnienia obowiązków takiego sługi świadectwem c. k. lekarza rządowego;

3. nieprzekraczalny wiek do lat 40 metryką urodzenia;

4. zachowanie się pod względem moralnym i politycznym świadectwem moralności, wystawionem przez właściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie publicznej;

5. dotychczasowe zatrudnienie świadectwami.

Podania, zaopatrzone w powyższe dokumenta, należy wnieść w oznaczonym terminie do c. k. Rady szkolnej krajowej na ręce Dyrekcyi c. k. szkoły realnej w Jarosławiu, a jeżeli ubiegający się pozostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

Celem nadania posady stałego **sługi szkolnego** przy c. k. V gimnazjum w Krakowie ogłasza c. k. Rada szkolna krajowa niniejszem konkurs z terminem do wnoszenia podań do 30 stycznia 1907 r. Do tej posady przywiązane są następujące pobory: płaca etatowa w kwocie 800 kor. rocznie, 25% dodatek aktywalny w kwocie 240 kor. rocznie, tudzież wolne mieszkanie służbowe w budynku szkolnym.

Z posadą tą są połączone wszelkie obowiązki sługi szkolnego, a więc należyta obsługa sal szkolnych, kancelaryi, sali konferencyjnej, gabinetów, utrzymywanie porządku i czystości wewnątrz i zewnątrz budynku szkolnego, tudzież wszystkie czynności zwykłego stróża domowego, jak rąbanie i noszenie materiału opałowego, palenie w piecach, zamiatanie śniegu i t. p.

Ubiegający się o tę posadę, ma wykazać:

1. znajomość języków krajowych w słowie i piśmie, świadectwami szkolnymi i własnoręcznymi próbami pisma;

2. uzdolnienie fizyczne do pełnienia obowiązków takiego sługi świadectwem c. k. lekarza rządowego,

3. nieprzekraczalny wiek do lat 40 metryką urodzenia;

4. zachowanie się pod względem moralnym i politycznym świadectwem moralności, wystawionem przez właściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie publicznej;

5. dotychczasowe zatrudnienie świadectwami.

Podania, zaopatrzone w powyższe dokumenta, należy wnieść w oznaczonym terminie do c. k. Rady szkolnej krajowej na ręce Dyrekcyi c. k. gimnazjum V w Krakowie, a jeżeli ubiegający się pozostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy

Celem obsadzenia trzech posad **stałych sług** przy zakładach c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 31 stycznia 1907 r.

Z każdą z tych posad jest połączona płaca roczna 800 koron oraz dodatek aktywalny 240 koron i ubranie służbowe. Ubiegający się o te posady winni udowodnić znajomość języka polskiego w słowie i piśmie i uzdolnienie fizyczne.

Podania, zaopatrzone w dokumenta, wykazujące wiek, stan i dotychczasowe zatrudnienie, należy wnieść w terminie wyżej wskazanym do Senatu Akademickiego c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego a zostający w służbie publicznej mają to uczynić za pośrednictwem swojej władzy przełożonej.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 r. L. 60 Dz. p. p. będą przy obsadzeniu rzezonych posad uwzględnieni przedewszystkiem wysłużeni podoficerowie c. k. armii, posiadający przepisane warunki, a dopiero w braku tychże mogliby być ewentualnie uwzględnieni osoby stanu cywilnego

Jest do obsadzenia posada **kancelisty 1.** przy sądzie krajowym wyższym w Krakowie i **2.** przy sądzie krajowym w Krakowie.

Podania o powyższe lub przy innych sądach opróżnić się mogące, dla wystużonych podoficerów zastrzeżone posady kancelistów, wnosić należy do 26 stycznia 1907 r. ad 1. do Prezydium sądu krajowego wyższego w Krakowie, ad 2. do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.

W myśl uchwały Rady miejskiej z d. 12 grudnia rozpisuje się niniejszem konkurs na posadę prowizorycznego **weterynarza miejskiego** w Jaworowie z płacą roczną 1.000 koron.

Udokumentowane podania wnosić należy do końca stycznia 1907 r. do Magistratu w Jaworowie.

Celem obsadzenia jednej, ewentualnie więcej posad **adjunktów kancelaryjnych** w IX klasie rangi, ewentualnie jednej lub więcej posad oficyałów kancelaryjnych w X klasie rangi, ewentualnie jednej lub więcej posad kancelistów w XI klasie rangi, w obrębie galicyjskiej krajowej Dyrekcyi skarbu, rozpisuje się niniejszem konkurs

Kompetenci mają wnieść podania zaopatrzone w dowody prawnie przepisanych wymogów w przeciągu czterech tygodni, w przepisanej drodze służbowej do Prezydium krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie i wykazać, że władają biegle językami krajowymi i językiem niemieckim w słowie i piśmie i czy są spokrewnieni lub spowinowaceni z galicyjskimi urzędnikami skarbowymi, pozostającymi w czynnej służbie

Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

Ukwalifikowanym podoficerom, posiadającym wymogi przepisane ustawą z 19 kwietnia 1872 r. Dz. p. p. Nr. 60, tudzież wyżej wymienione warunki, którzy nadto wykażą, że odbyli z dobrym wynikiem trzechmiesięczną, względnie sześciomiesięczną praktykę próbną w dziale manipulacji kancelaryjnej, będzie odnośnie do posad kancelistów w XI klasie rangi, przysługiwano pierwszeństwo przed innymi kandydatami, którzy nie pozostają na posadach urzędników państwowych; ani też nie są urzędnikami kwieskowanymi.

Celem nadania posady **stałego sługi** przy bibliotece c. k. szkoły politechnicznej we Lwowie ogłasza Rektorat niniejszym konkurs z terminem do wnoszenia podań do końca stycznia 1907. Do tej posady przywiązane są następujące pobory:

- placa etatowa w kwocie 800 K rocznie,
- dobatek aktywalny 240 K rocznie,
- tudzież ubranie służbowe.

Podania, zaopatrzone w powyższe dokumenty, należy wnieść w oznaczonym terminie do c. k. Namiestnictwa na ręce Rektoratu c. k. szkoły politechnicznej we Lwowie, a jeżeli ubiegający się pozostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

Wolne posady.

Otrzymują zaraz posadę:

Poszukuje się młodej **panny** do kompanii, z gotówką od 300 - 500 złr. do trupy gimnastycznej, żadnej wprawy gimnastycznej się nie wymaga, tylko zasada pięknej figury. Osoba ta otrzyma ładny dochód i wesołą posadę, listowne albo osobiste zgłoszenie wraz z fotografią do Pośr Krak pod Teatr Rozmaitości. 825

Pisarz rutynowany, niemiec, z placą złr. 120 — musi być wojskowy albo z rutyną manipulacji wojskowej. Stn.

Lekarz młody, rzutny znajdzie bardzo p. płatną posadę na prowincyi

Adwokat, który by miał ochotę osiedlić się na prowincyi w Galicyi wschodniej w mieście gdzie dotychczas wcale adwokata nie ma, otrzyma przytem korzystną i rentowną posadę przy instytucyi finansowej. B.

Adwokat rutynowany dla miasta prowincjonalnego w Galicyi zachodniej — mający zamiar osiedlić się, znajdzie tam kopalnię złota a przytem zdolnego i fachowego kancelistę znającego stosunki okoliczne. 3189

Magazynier do instytucyi krajowej w miejscu, biegły cnoć w słowie w języku niemieckim — znający się na wadze wagonów albo całych wozów dostanie stale zajęcie z placą początkową 100 K — Zgłoszenia tylko osobiste w Administracyi między godziną 5 - 6 wieczór Off. Star.

Pomocnik fryzjerski do Warszawy b 3206

Inkasa-Agent do fabryki surogatów w Galicyi — z kaucyą 200 złr. Dochód od 50 - 80 złr mies 3211

Kobieta lub mężczyzna do Towarzystwa na wieś w dom obywatelski, osoba inteligentna (wymagane znajomość gry w kart) do starego pana li tylko za przyzwoite utrzymanie, 3255

Kelnerka do restauracyi w miejscu, placą od 12 do 10 K przy całkowitem utrzymanie. 3257

Ekonom od 1 Marca 1907 tylko tacy mają prawo kandydować o posadę którzy utrzymują dobre polecenia znanych w kraju dworów. 3265a

Mężczyzna inteligentny wymowny z kaucyą do 20 K jako **kursor** do własnej instytucyi z początkową placą 30 koron i prowizyą 1

Stangret w miejscu znający dobrze Kraków 2

Zarządczyni pewnej instytucyi w miejscu. — kobieta z rutyną prowadzenia interesu hotelowego lub pensjonatu, z kaucyą 500 złr. — może być w danym razie kobieta energiczna, inteligentna choćby nie była jeszcze w podobnym interesie z kaucyą jednak od 800 — 1000 złr., umiejąca jednak zarządzić służbą, wystawiać rachunki i odbierać pieniądze. — Placa według umowy conajmniej jednak 50 koron na początku i całe utrzymanie. 3

Służąca do wszystkiego do 20 osób do Wiednia z niemieckiem, koszta podróży i 24 K placę. 4

Karbowy na ordynaryę. 2 fernali na ordynaryę dwór tuż pod Krakowem. 5

Kucharka restauracyjna w miejscu z placą od 30 koron do 100 miesięcznie. 6

Bufetowy albo kobieta z kaucyą 300 złr. w gotówce do sprzedaży i zarządu pewnego handlu w miejscu z placą 50 koron, utrzymanie i mieszkanie 7

Portier do pewnej fabryki oddalonej o 1/2 godz. od miasta większego gdzie się wszystkie szkoły znajdują. — z wolnym mieszkaniem składającym się z 2 pok. i kuchni z opałem, światłem i placą 60 koron miesięcznie. 8

Służący do księgarni w miejscu z placą 40 kor. człowiek umiejący czytać i pisać. 9

Portier kawaler z niemieckiem do hotelu w miejscu. 10

Kasyer zarazem rachmistrz do większego majątku z placą 800 złr. otrzymanie posady za kaucyą 11

Pomocnik drogueryjny od 15 b m. albo od 1 II na prowincyi 12

Magister farmacyi na prowincyi. 13

Chłopiec do Piwa i obsługi sklepowej w miejscu.

Nowy poplatny zarobek w domu. Wiadomość za dołączeniem marki 15

Kucharka do domu generalskiego w miejscu z placą 32 koron. 16

Pokojówka w miejscu dom prywatny. 17

2 Pokojowe jedna niemka do pensjonatu w miejscu 18

Robotnicy z placą 2 korony dziennie otrzymują pracę w instytucyi wojskowej. 19

Służący do szpitala z placą 20 koron. 21

Mężczyzna lub kobieta, ostatnia ma pierwszeństwo potrzebuje 300 złr. a otrzyma stosowną posadę jako zarządczyni kawiarni z placą 30 koron i utrzymanie a kapitał uważany będzie za pożyczkę do 1 roku 20

Z powodu świąt do tej chwili wolne posady oraz korespondencya z Cieszyna, Poznania, Warszawy i Lwowa nie nadeszła, powinna w ciągu tych dni przybyć. —

Kraków
Lubić z.

Cz. Gąsiorowski

Obrazy 64/86 wielkości, plaskorzeźba, przedstawiająca Kościuszkę, Mickiewicza i Sienkiewicza na pluszku. Dostarcza

Nowość dla każdego polskiego domu!
wem tle ze złoconemi ramami, przedtym po 50 kor., dzis op 30 Koron za gotówkę lub na wyplatę. Dostarcza

Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

Poszukują posad i zajęć.

Magister farmacyi z pięcioleciem przyjmie zaraz posadę, zgłoszenie pod S. T. przyjmuje Pośrednik Krakowski.

Buchalterka korespondentka w polskim, niemieckim i francuskim, ukończyła konserwatorium muzyczne i szkołę handlową, pisze na maszynie panna lat 18, szuka posadę biurową albo jako guwernantka do młodszych dzieci. Zgłosz. pod D. K. do Pośr. Kr.

Osoba inteligentna w średnim wieku, pragnie dostać miejsce do towarzystwa, lub do pielęgnowania osoby chorej w mieście i bardzo chętnie na wsi, bez pensyi, tylko za utrzymanie.

Kuchmistrz młody, przyjemny i uzdolniony z dłuższą praktyką, poszukuje miejsce w restauracyi lub zakładzie, jak niemniej w domach prywatnych lub arystokratycznych. Zgłoszenia pod 413.

Mezátka bezdzietna, inteligentna blondyna z kaucją do 1000 koron, poszukuje posadę kasyerki lub ekspedyentki. 727

18-letnia **panna** inteligentna, okazała i przyjemna, poszukuje posadę jako kasyerka lub ekspedyentka do handlu lub Cukierni. Zgłoszenia pod Filip 13 do Pośred. Krak.

Mężczyzna w wieku 38 lat, wysoki, okazały mężczyzna, władający płynnie językiem niemieckim, polskim i cokolwiek francuskim, poszukuje posadę portyera, magazyniera lub pisarza. Zgłoszenia pod Et. przyjmuje Pośred, Krak.

Majątki ziemskie i realności do sprzedania.

Pod Krakowem śliczny wymarzony **majątek** około 180 morgów, pałac, park, stajnie i t. d. Tylko pierwszorzędną nienaganna budowa, wszystko prawie nowe i nie pozostawia nic do życzenia cena 350.000 koron, a bliższe szczegóły są w admin. uwidocznione. 49 M

Gospodarstwo pod Myślenicami, las, rola i budynki za 7000 złr. 48 M

W Sandeckiem przy gościńcu, 2 mile od miasta jest **folwark** 40 morgowy wraz z inwentarzem za 30.000 koron do nabycia. 36 M

Drugi 170 morgów w tej samej okolicy jak powyższy za 140 000 koron. 37 M

Majątek ziemski 3 folwarki w Lwowskim okręgu łącznie przeszło 2000 morgów, z czego prawie większa połowa lasów, jest za 200 000 złr. do sprzedania, długu hipot. 25.000 złr. 20 M

Pod Krakowem pół mili **folwark** około 130 morgów, w tym blisko 100 orných, jest za 125.000 złr. do sprzedania. 31 M

W Nadbrzeziu, miejscu portowem nad Wisłą i stacją kolejową jest **dom** o 7 pokojach, 4 kuchni, 2 piwnic i jedna morga ogrodu I. kl. ziemi, korzystnie z wolnej ręki do sprzedania.

17 morgów **czarnoziemi** I kl. w dwóch kawałkach obok siebie — 10 klm. od Krakowa, 1 klm. od stacji kolejowej, — dom murowany, dachówką kryty, 7 ubik. mieszkalnych, strych i piwnice murowane, zabu-

dowania gospodarcze murowane nowe, jest za cenę 14.000 złr. do sprzedania. Z kwotą 8.000 złr. można do kupna przystąpić 50 M

Mająteczek w Jasielskim 180 morgów ornego. 300 lasa od 90 — 50 lat z tego 50 morgów młodsze- go około 15 — 20 letniego z dobrmi zabudowaniami z kompletnym inwentarzem i krestencyą jest za 140.000 złr. do sprzedania. — Długu niema, można jednak do 80.000 zaciągnąć. 55 M.

Majątek 910 morgów z tego dobrej glinki z małą przymieszką piasku 455 m., wybornych dwukośnych łąk 55 m, lasu 400 m. — Zabudowania gospodarcze obszerne, przeważnie murowane. — Dom mieszkalny bardzo dobry z 10 ubik. i oficyna z 4 ubik. również murowana. — Inwentarz, 12 klm. od stacji kolejowej. Cena 420.000 koron. — Pożyczka wynosi 170.000 kor. na 4¹/₂% wraz z amortyzacją banku krajowego. 58 M.

Folwark 330 morgów w Sandeckiem w 2 kompleksach, jeden 110 przeważnie lasu, drugi 220 morg, z czego połowa lasa a druga połowa ornego glinka z cokolwiek domieszką piasku, budynki gospodarcze nowe i wygodne, inwentarz kompletny i dostateczny mieszkalny budynek zaś stary. — Cena około 1000 do 1200 od koron od morga. Bliższe w Adm. P. K. 59 M

Drzewostan 20 morgów w bardzo przystępnym miejscu, 5 klm od dworca kolej. w ruwninie 1³/₂ mil od miasta — drzewo Sosna i Bóg 60-letnie. Bliższe w administracyi. FNorPoł.

Gospodarstwo wiejskie, 4 morgi, lasek, ogród, dom murowany nowy, z sklepem, trafiką i wyszynkiem wina, 1 klm. od stacji kolejowej w Żywieckiem jest za 3000 złr. do sprzedania, dług 500 złr. 52 M

2 Kamieniczki na jednej parceli obie jednopiętrowe nie stare, na przedmieściu tuż pod samym miastem, prawie w Krakowie, niosą każda pojedynczo 144 K miesięcznie czynszę czyli obie razem 3684 K rocznie, wszystkie wydatki wynoszą razem 928 złr., pozostaje zatem 1830 K netto. Można też i pojedynczo nabyć, Cena obydwóch domów 19 000 złr., dług 6000 złr. 102P

Wila w Podgórzu, jedno skrzydło I-p 10 ubik. oficyna i stajnię murowane, w oficynie pokój, kuchnia, piwnica itd., 100 kw. sążni ogrodu, 6 lat stara, niosąca obecnie 1400 K rocznie, jest za 9000 złr. do sprzedania, dług 4000, amortyzowane na 4¹/₂%. 81

II-p. kamienica w Krakowie z dochodem 876 złr. netto jest z powodu braku administracyi do sprzedania, — do kupna wystarczy 8000 złr. 71

II-p. czysto czynszowa kamienica z 35 ułkacyami w Krakowie, 6 lat wolna od podatku, przynosząca 10% jest za 37 000 złr. do sprzedania — Gotówki wystarczy 15.000 złr do kupna. 103 D.

Kamienica II. p. w Krakowie wolna od podatku z najlepszej budowy i wygodnem urządzeniem oświetleniem gazowem, łazienkami pralniai i t. d. wysoki parter oficyny parterowe i ogródek jest w cenie 40.000 złr do sprzedania. Gotówki do kupna wystarczy od 10-12000 złr. Długi kasowe są na 6¹/₂% . Niesie obecnie 8% netto. 62 d

Domek drewniany nowy w górnej części na przedmieściu 10 minut konno, z ogródkiem 1530 sążeń, 5 ubik. i oficyna z jednym pokojem, chlewy i komurki za cenę 4.500 złr, długu jest 1000 złr. na 7¹/₂% bez terminu, może nawet i na raty być spłacony, — dzisiaj niesie 180 złr. 79 D

Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie

Dom murowany, 30 minut pod Krakowem, 4 ubikacje z ogrodem 125 sążni kwadr. objętości, komórki i chlewy jest za 4000 złr. do sprzedania 12 lat wolny od podatku, dług hip 500 złr na 5 $\frac{1}{2}$ % 80 D

Kamienica I-piętr. w Podgórzu z sklepem 15 ubik. dobrze się rentująca jest z powodu objęcia posady na prowincyi korzystnie do sprzedania Cena 16 000 złr. Dług jest 6000 złr. na 5 $\frac{1}{2}$ % z amortyzacją. — Prywatnie 2000 złr. Niesie obecnie 1200 złr czyli 2200 K netto. — Wystarczy 8000 złr do kupna. 91 D

Dom drewniany w dobrym stanie w Kalwaryi 2 pokoje, 2 kuchnie, ogród owocowy i $\frac{1}{4}$ m gruntu I. klasy wraz z przyległymi komórkami i drewnitnia. Dom ten i położenie jego nadają się zupełnie na in-teres. — Cena 3000 złr a 94 d-Z.

Gospodarstwo gruntowe 5 mil od Krakowa tuż pod miastem, 5 minut od stacyi kolejowej i 5 minut do kościoła — dom drewniany o 2 stancyach, kuchni, 2 stajnie, szopa, ogród owocowy i 6 morgów pola tuż pod domem, jest za 9000 koron do sprzedania — To same gospodarstwo z 1 morgiem pola można nabyć za 2.500 złr. lub każdy następny morg pola po 400 złr. — Cena zależy od ilości gruntu. b 94 d-Z

Pałacyk w centrum miasta przy plantach, z dwoma frontami, I. piętro 14 ubikacyj, można II. piętro wyciągnąć — Cena 60 000 złr potrzebna 40.000 złr. gotówki. 96 d.

Kamienica II-piętrowa na przedmieściu Krakowa, wolne lata, z przyłączoną 800 kwadr. sążni parcela budowlaną jest za 18 000 złr. do sprzedania, 12 000 zł. gotówki do kupna wystarczy. 97 d.

Willa piętrowa murowana, 10 poko.. ogród i t. d. 10 minut drogi od miasta Krakowa jest za 40.000 zł. do sprzedania. 99 d

Dwory, realności, kamienice tak w mieście jako i na prowincyi z powodu braku miejsca nie umieszczone; bliższe szczegóły w Administracyi.

Do dzierżawy.

Kamienica z 24 ubikacjami tuż przy dworcu kolejowym z koncesją hotelową i restauracyjną jest za 4000 złr. rocznie do wydzierżawienia.

Dzierżawa 2 mile od Sącza około 200 ornego II. kl. z lasem w cenie od 9—11 złr. za morg, 23 Dm

Willa z 4 pok., 2 werandy, 1 pok. i kuchnia na pięterku, 2 mile od Krakowa, przy stacyi kolejowej, jest z kompletnem umeblowaniem lub bez takowego do wydzierżawienia, albo do wynajęcia. — Bliższe w Administracyi.

Kawiarnia pierwszorzędna w Krakowie. — Szczegóły w administracyi.

Młyn wodny w Sączu, bliższe w admin.

Kantyny wojskowe jak również **markadentki** w obrębie c. i k. I. korpusu o ile są wolne, dla P. T. Prenumeratorów uwidocznione jak również bezpłatna informacja o sposobie ubiegania się o dzierżawę takowych. — Kantyny bywają wydzierżawione wprost przez c. k. Intendanturze I. komendy korpusowej lub oddane za kaucją z rąk trzecich.

Restauracje i bufety kolejowy, które na mocy rozpisanych ofert przez c. k. Dyrekcyje kolejowe są do wydzierżawienia, uwidocznia i informuje się o takich P. T. Prenumeratorów.

W obuch wypadkach udziela się dla P. T. Prenumeratorów bezpłatną informację ustną zaś listowną za zwrotem kosztów korespondencyi.

Poszukują kupna lub dzierżawy.

Szukam dzierżawy **majątku** z inwentarzem lub bez, pożądanym byłby nad wiśla.

Kupię **majątek** od 300—400 m. tylko na Śląsku austriackim, oferty pod H. B. do adm. Pośr. Krak. adresować proszę.

Kupię **domek** tuż przy Krakowie, najwyżej $\frac{1}{4}$ godz. od rogatki, mam 4000 złr. gotówki.

Poszukuję **majątek** w zachodniej Galicyi od 300 do 500 morgów, w cenie po 140.000 koron. Zgłoszenia pod 492.

Kupię **domek** pod samym Krakowem na przedmieściu albo w Podgórzu mam 7000 koron zgłoszenia pod K. P. 643 do Adm. Pośred. Krak.

Poszukuje kupna majątku blisko stacyi kolejowej, z lasem 150—200 morgów z zwierzyną a reszta roli; — mam 300.000 koron gotówki. Oferty pod 659 na ręce Pośred. Krak.

Mam 2500 złr i poszukuję małą **realność** z ogródkiem wartości do 7000 koron, zgłoszenia pod F. G. 678.

Kupię **dom gospodarczy** i pół morgi pola lub ogrodu w okolicy Rakowice, Olsza, Krowodrza i t. p. Mam 4000 koron gotówki. — Zgłoszenia pod J. H. D.

Przedsiębiorstwa handl. i przemysł.

do odstąpienia lub sprzedaży.

Koncens trafiki jest w Krakowie każdej chwili za 25 koron miesięcznie do przeniesienia. 39

Pensyonat pierwszorzędny w Krakowie jest za 20.000 złr. do sprzedania. 40

Kawiarnia jest za 400 złr. do sprzedania. 41

Sklep spożywczy z magłą kołową i sprzedażą nafty jest za 600 złr. do sprzedania 42

Śliczny i spokojny **interes**, nie wymagający fachowej wiedzy (może być dla Pań), przynoszący rocznie przeszło 50 000 złr. jest za 10.000 złr. do sprzedania. 43

Lokal frontowy wraz z mieszkaniem na głównej ulicy, nadający się na mleczarnię, kawiarnię, handlowo-eksploatacyjny lub inny handel — tylko nie korzenny lub restauracyjny — za czynszem miesięcznym około 60 koron jest do wynajęcia, — przeróbka podług umowy. (Tylko dla chrześcian). Za wynagrodzeniem 200 koron zgłaszać się można pod M. S. do »Pośrednika Krakowskiego« listownie

Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorem bezpłatnie.

Pierwszorzędna **kawiarnia** jest za 7.000 zlr. do odstąpienia, — składa się z 3 dużych frontowych salonów, 3 ubikacji przybocznych i kuchni, z wyrobioną klientelą, kompletnym inwentarzem, starannie utrzymanym, wspomnienia godne są 2 bilardy, z których jeden (piramidowy) sam wartość 2000 koron reprezentuje, lokal ten istnieje w Krakowie od 50 lat, — łączy się z mieszkaniem prywatnym i pokojami dla służby. — Czynsz całego lokalu wraz z mieszkaniami wynosi 2400 K rocznie, płatny w ratach miesięcznych, z powodu słabości właścicielki jest zaraz do nabycia, bliższe w administracji. 32 P

Sklep spożywczy w bardzo ożywionej części Podgórze z całym zapasem i inwentarzem jest za 2400 K zaraz do sprzedania. 22

Restauracja mała z wszystkimi koncesjami w śródmieściu na jednej z najruchliwszych ulic miasta jest z powodu braku mężczyzny za 4000 koron do sprzedania. 23

Sklepik spożywczy, wyszynk wina, trafika, na prowincyi, 1 klm. od stacji kol. w Żywieckim wraz z własnym nowym murowanym domkiem i 4 morg pola jest za 3000 zlr. do sprzedania. 20 P

Handel towarów mieszanych na bardzo ożywionej ulicy z wyrobioną klientelą z dogodnym mieszkaniem jest za 1000 zlr. do sprzedania, adres w admin. 21 P

Mleczarnia w śródmieściu z wyrobioną stałą klientelą istniejąca od kilkunastu lat jest z powodu nieprzewidzianych stosunków rodzinnych za 300 koron do sprzedania. 25

Sklep z delikatesami na bardzo ruchliwej ulicy Śródmieścia jest za 4000 kor. do sprzedania. 28

Hotel za 150.000 zlr. czyli 300.000 kor. do sprzedania. — Bliższe szczegóły dla interesantów w Adm. Pośred. Krak.

Sklep spożywczy jedyny, na bardzo ruchliwej ulicy Krakowa z całym zapasem towaru i wyrobioną klientelą jest z powodu zmiany stosunków rodzinnych za 1400 zlr do sprzedania, czynsz lokalu wynosi 35 zlr. wraz z mieszkaniem. 33

Kawiarnia w Krakowie, istniejąca od kilkunastu lat jest z powodu podeszłego wieku właścicielki korzystnie do sprzedania.

Sklepik spożywczy, centrum miasta, istniejący od kilkunastu lat z czynszem 40 K miesięcznie jest z powodu zmiany służby za 500 K do nabycia. 35

Nafciarnia w Śródmieściu na najruchliwszej ulicy Krakowa z wyrobioną klientelą jest z powodu słabości właścicielki za 5000 K do sprzedania. 37

Sklep z naftą w mieście, istniejący od kilkunastu lat, za 1200 zlr. do sprzedania. 36

Restauracja z kompletnym inwentarzem z bilerdem i muzyką automatyczną jest za 1000 zlr. do sprzedania. 38

Młyn wodny 3-p. w śródmieściu okręgowym, 10 minut od dworca kol. w pełnym rozwoju, mieli obecnie około 750 mtr. miesięcznie, jest korzystnie do sprzedania, 20 000 zlr. wystarczą do kupna. Bliższe szczegóły w admin. 31 P

Kapitały do ulokowania.

Lokuje na pewną hipotekę do 100,000 kor. całkowicie lub częściowo.

Z 500 kor. mogą przystąpić do **spółki** interesu przemysłowego lub handlowego z udziałem pracy. Znam buchalteryę oraz dział metaluogiczny. — Zgłoszenia pisemne pod I. »S S« Adm. Pośr. Krak.

Poszukujący pożyczki i spółników.

Poszukuje **pożyczki** 2 3000 koron na pewne przedsiębiorstwo Pensjonatu. kar. D.

Spółnika do opatentowania latawca, model gotowy, próba wyśmienita. — Spółnik nabywa równe prawa aczkolwiek bardzo mało ryzykuje. R. S.

Panna z udziałem od 300 500 zlr. z ładną i powabną figurą przystąpić może do **spółki** Towarzystwa gimnastycznego, bez wszelkiej fachowej w tym zawodzie praktyki. Pod 828

Poszukuję na 1 hipotekę kamienicy w Sączu 20.000 koron **pożyczki**. A. K. S.

Na hipotekę 2 pozycyi dworu w Sandeckim przyjmie około 10.000 zlr. **pożyczki**. A. K. N.

Spółnika z udziałem 1000 K do bardzo popłatnego przedsiębiorstwa w Galicyi. — Wiadomość pod S. I. w Administracji

Spółników do rozmaitych Przedsiębiorstw z różnemi udziałami objaśnia bezpłatnie administracja, jeżeli są Prenumeratorami.

Rozmaite ogłoszenia.

Obraz grający wraz z różańcem Jerozolimskim jako kolijka okazowa jest w Administr. do sprzedaży złożoną.

Kierat dzwonowy używany w dobrym stanie w sile 4 — 6 koni do sprzedania.

Wiadomość w Pośred. Krakowskim.

Obiady bardzo smaczne podaje po bardzo przystępnych cenach, nawet z odstawą do domu, Floryańska 13, I p. Voglowa.

Narzędzia rolnicze cokolwiek użyte, są w Podgórzu tanio do nabycia.

Buciki białe filcowe męskie do sznurowania, wyrób nadzwyczajny zagraniczny nowe z powodu, że ciasny są zamiast 22 koron za 10 koron do sprzedania. Leżą w administracji do oglądnięcia.

Czarne dobre **palto** z barankiem i taką samą **czapką** z powodu wyjazdu jest zamiast za 35 rubli dzisiaj za 20 koron do nabycia. W biurze administracji są oba przedmioty do oglądnięcia.

Książki salonowo oprawione (Die Geschichte der Eisenbahnen) 5 tomów, jest w własnym biurze za 10 koron do sprzedania.

Fortepian za 120 zlr. do sprzedania.

Gramofon z kilkunastoma płytami tanio do nabycia. Cena około 70 zlr.

Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

Ogłoszenia małżeńskie.

Panna lat 22, szatyna z posagiem około 2000 K polka z szkołami niemieckimi czyli Ślązaczka austriacka, poda swą rękę podoficerowi albo mężczyźnie godnemu, na stałym choć skromnym stanowisku. Zgłoszenia pod Lk. do Pośr. Krak.

Panna lat 22, przystojna brunetka, z posagiem 80 000 K, skłonna jest podać swą rękę oficerowi albo panu z towarzystwa. Zgłoszenia pod B. Z. przyjmuje tylko ustne albo listowne z fotografią pani Harsmol przez Pośr. Krak.

Panna lat 24, wysoka blondyna, bardzo dobrego wychowania z posagiem około 20.000 koron, nosi się z zamiarem poznania mężczyzny, urzędnika wyższego lub pana dystygowanego w celach matrymonialnych — Łaskawe zgłoszenia tylko osobiście do Pośrednika Krak pod znakiem D. S. T. 5, — przez H. S. 15.

Wdowa bezdzietna niżej lat 40, niska bruneta, dobrze zbudowana, z interesem własnym w Krakowie poszukuje stosownego wiekiem handlowca albo fryzjera i t. p. w celu zamążpójścia. — Bliższe szczegóły udzieli H. S. 15 pod S. Z. F. w administracji Pośred. Krak. Listy wraz z fotografią przyjmuje administracja pod S. Z. T.

Panna Niemka, władająca dobrze po polsku, lat 26 z posagiem 1000 koron z fachu handlowego, poda swą rękę słudze rządowemu lub przemysłowcowi w stosownym wieku. — Zgłoszenia pod JKR. do Pośr. Krakowskiego,

Zamożny **wdowiec** lat 45, szlachcic z jednym 10 rocznym synkiem, poślubi przystojną miłą blondynę, lub szatynę pannę lub bezdzietną wdowę w wieku od 18 — 25 lat. — Posag nie wymagany. Zgł. listowne lub ustne wprost w Pośred. Krak. Listowne pod S. 630.

Kawaler Inżynier lat 28, przystojny mężczyzna z dochodem do 400 koron miesięcznie poszukuje pannę lub bezdzietną wdowę z posagiem do 10 000 K. Łaskawe zgłoszenia pod K. W. 941 do — Pośr. Krak.

Kawaler lat 27, buchalter z gotówką 2000 kor. pragnie nawiązać korespondencję z Panną lub bezdzietną wdową w celu matrymonialnym. — Zgłoszenia pod L. M. 505 do Adm. Pośr. Krak.

Wdowa bezdzietna, lat 29 bardzo przystojna dama z dobrego domu i seminarzem wykształceniem, właścicielka realności na prowincyi, poda swą rękę mężczyźnie na stanowisku. — Zgłoszenia pod N. S. dla Spg. przyjmuje Admin. Pośr. Krak.

Panna lat 25, blondynka, inteligentna wykształcona, córka obywatela z posagiem 16.000 koron, ma zamiar poznać urzędnika w celu matrymonialnym. — Zgłoszenia pod Sp. Bank.

Wdowiec lat 43, ojciec 5 dzieci, od 4—13 roku na stanowisku rządowym (podurzędnik) ożeni się z starszą panną lub wdową, posag nie wymagany. — Blondynki mają pierwszeństwo. Zgłoszenia pod PP780 do Pośr. Krak.

Przystojna młoda panna lat 19, wykształcona blondyna z rodziny rekodzielnicznej z posagiem K 20.000 skłonna jest nawiązać znajomość — Pod C. T. przyjmie tylko osobiste zgłoszenia Pani Smolka przez Pośr. Kr.

Prawnik na 3 roku blondyn wysoki, 24 lat. poszukuje w stosownym wieku pannę ściśle w celu matrymonialnym. — Łaskawe zgłoszenia pod «Prawo 15» przyjmie Adm. Pośr. Krak.

Kawaler lat 27, majster szewski, przystojny blondyn, człowiek moralny i oszczędny ma zamiar poślubić uczciwą pannę niezważając na majątek, czyli posag żony jest obojętnym, uczciwość i pracowitość są calemi zaletami, które wymagam. Łaskawe zgłoszenia pod Z 791 do Pośr. Krak.

Nauki, konwersacje i korepetycje.

Prawnik z 1 roku, rodowity niemiec udzieli pod bardzo skromnymi warunkami pomoc w nauce, przygotowuje do matury, jest biegły fizyk i matematyk, udziela również korepetycje lub konwersacje niemiecką. — Zgł. pod 655 Collegia do Pośr. Krak.

Rodowity Niemiec student prywatny polskiego gimnazjum udziela pomoc w nauce klas niższych lub konwersacji niemieckiej. Zgł. pod Spryt 627 do Pośr. Krak.

Specjalista języka niemieckiego (ukończył 6 klas w Prusach) poszukuje konwersacji lub lekcyi z francuskiego i wszelkich przedmiotów do gimnazjum lub realnej. Łaskawe zgłoszenie pod 666 K. Pośr. Krak.

Gimnazjalista celujący, z VI. klasy, przygotowuje uczniów klas niższych z dobrem postępem udziela lekcyi pod bardzo skromnymi warunkami w domu lub po za domem. — Zgłoszenia pod 745.

Poszukujących lekcyi lub konwersacji wskazuje się adresy zupełnie bezpłatnie choć nieprenumerującym.

Mieszkanie do wynajęcia.

Pokój kawalerski.

Stachowskiego 2, 12 (2 p.). Zacisze 5. Topolowa 8, 49. Kurniki 6. Filipa 22. Pędzichów 3, 19. Długa 31. 45. Szlak 37. Krowoderska 19, 37, 47. Łobzowska 8. Karmelicka 7, 10, 24, 56. Sobieskiego 19. A. Grabowskiego 4, 13. Krupnicza 10.

I pokój i kuchnia.

Grodzka 20. Zwierzyniecka 4. Św. Gertrudy 3. Bernardyńska 9.

2 pokoje i kuchnia.

Czarnowiejska 19. Zwierzyniecka 4 (I i II). Felicjanek 14. Poniatow. 8. Lubomirsk. 7. Floryańska 3.

3 pokoje i kuchnia.

Garbarska 10. Topolowa 23.

Administracja „Pośred. Krak.” w Krakowie, na żądanie wygotowuje do 24 godz. specjalny wykaz mieszkań.

Wódki, nalewki owocowe rummy odleżałe aromatyczne Romana Marczyńskiego

nabyć można

— po niebywale niskiej cenie wprost — na Półwsiu Zwierzynieckim, Pałac 20
w parowej fabryce wódek tuż za rogatką. — Telefon Nr. 77
albo we FILII przy ulicy Floryańskiej 32. — Telefon Nr. 605.

Specjalne wyroby polecane przez rzeczoznawców i uznane odznaczeniami na wystawach.

ZAKŁAD WODOLECZNICZY i SANATORYUM Dra Kupczyka, spec. chor. nerw., Kraków ulica Szujskiego L. 11.

Programem pisma niniejszego jest udzielanie wszelkich informacji stałym
Prenumeratorom tegoż bezpłatnie i tak:

Kwartalnym w kierunku wolnych posad i zajęć. Miejscowi mają prawo do osobistego dowiadywania się o zgłoszeniach świeżych.

Półrocznym zawiadamiamy o jednośnej posadzie zaraz po zgłoszeniu takowej, a prócz tego mają prawo do informacji w sprawie kupna, dzierżawy lub zamiany realności, zaś

Rocznym Prenumeratorom udzielamy informacji w każdym kierunku, a więc w sprawach handlowych, przemysłowych, rolniczych, wojskowych, bankowych, hipotecznych etc. i w sprawie kupna lub dzierżawy majątku, interesu i t. p.

Codziennie świeże zgłoszenia wolnych posad, z kraju i z zagranicy listowe, ustne i telegraficzne.

Zwracamy uwagę P. T. Publiczności, że prenumerata nie jest zapłatą za uzyskany adres lub osiągniętą informację, tem mniej za uzyskaną posadę, — Prenumerata jest to zapłata z góry uiszczona za czasopismo. — Prenumerata się w żadnym wypadku więcej **nie wraca** — bez względu na to, czy Prenumerator swój cel osiągnął czy nie. — A kto z adresów lub informacji Pośrednika korzystać chce, musi być jego prenumeratorem, gdyż inne wynagrodzenie tu nie istnieje.

Pośrednik Krakowski objaśnia każdego z Prenumeratorów w każdej kwestyi, w każdej potrzebie, wskazuje źródła kupna, nauki, obrony prawnej i t. p. oraz posady, mieszkania, znajomości w celach matrymonialnych i t. p.
Łupnie bezinteresownie.

Amerykańskie biurka z zaluzjami

oraz wszelkie amerykańskie urządzenia dla biur

— poleca —

Zygmunt Lauer

KRAKÓW.

Wystawa okazów przy ul. Floryańskiej l. 1, I. p.

R. PAWŁOWSKI

w Krakowie, Rynek gl. 1 18.



poleca najlepsze Singera maszyny do szycia i haftu najnowszej konstrukcji, odznaczające się zupełnie cichym i lekkim chodem, dokładnym wykończeniem i nadzwyczajną trwałością.

Nauka haftów i wszelkich rob. maszynowych bezpłatnie.

Cenniki wraz kosztorysem maszyn do szycia rozsyła się darmo i oplatnie

RESTAURACJA

w Hotelu Krakowskim

pod nowym zarządem znakomitego kuchmistrza wydaje potrawy à la carte jak również w abonamencie: obiad z 3 dań 60 ct., z 4 dań 80 ct. Przyjmuje się zamówienia większe w lokalu i poza nim. Lokal restauracyjny na I. piętrze, świeżo odnowiony, otwarty do 12 godzinie w nocy.

Z poważaniem Zarząd.

Fabrykant instrumentów muzycznych

i sądownie zaprzysiężony rzeczoznawca

Antoni BRABEC

Kraków, Sławkowska 24.